

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH

Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay

NAŠE ZNAČKA: Si 62/2021

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Petra Němcová

DNE: 18. března 2021

XXXXXX

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní,

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 7. března 2021 prostřednictvím e-mailové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem bylo následující znění:

- 1) Zda bylo od 1. 1. 2019 před Vaším soudem zahájeno řízení nebo vydáno rozhodnutí ve věcech civilních nároků pro porušení práva hospodářské soutěže.**
- 2) Pokud ano, prostřednictvím jakého nároku se žalobce domáhal ochrany svých práv? Zároveň, jednalo se o nárok z porušení zákazu zneužití dominantního postavení (§ 11 zákona o ochraně hospodářské soutěže, resp. čl. 102 Smlouvy o fungování Evropské unie), nebo zákazu dohod (§ 3 odst. 1 zákona o ochraně hospodářské soutěže, resp. čl. 101 Smlouvy o fungování Evropské unie)?**

K Vaší žádosti povinný subjekt sděluje, že nevede rejstříky jednotlivých soudních agend tak, aby v nich bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu ani dle jednotlivých paragrafů zákona. Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Českých Budějovicích požadované informace vyhledat, a to fulltextovým vyhledáváním klíčových slovních spojení „porušení práva hospodářské soutěže“, „porušení zákazu zneužití dominantního postavení“, „zneužití dominantního postavení“, „zákaz dohod“, „dohody mezi soutěžiteli“, „narušení hospodářské soutěže“, „přímé nebo nepřímé určení cen“, „rozdělení trhu nebo nákupních zdrojů“, „vynucování nepřiměřených podmínek“, „uplatňování rozdílných podmínek“, „143/2001 Sb.“ atp.

Provedenou lustrací veškerých záznamů nebylo dohledáno žádné řízení, které by odpovídalo Vámi zadaným kritériím.

S pozdravem

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r.
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová.